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inrättande av anstalter för bildbara sinnesslöa för budgetåret 1944/45 under 
femte huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 200 000 kronor.

Kungl. Maj:ts ifrågavarande förslag bygger på den förutsättningen, att 
landstingen och städerna utanför landsting skola — i överensstämmelse med 
ett i propositionen nr 205 framlagt förslag — i princip åläggas att ansvara 
för vården av de bildbara sinnesslöa. Sistnämnda proposition bär i nu berör
da avseende godkänts av riksdagen.

I förevarande proposition framläggas förslag allenast rörande grunder för 
statens bidrag till anskaffande av nya platser inom den kommunala sinnesslö- 
vården. Med frågan örn driftbidragens storlek har ansetts böra anstå till 
nästa riksdag. Byggnadsbidraget föreslås skola utgå med 4 000 kronor per 
nyinrättad plats, dock i intet fall med belopp, överstigande 75 procent av den 
verkliga kostnaden för platsernas anordnande.

Riksdagen har godtagit de av Kungl. Maj :t föreslagna bidragsgrunderna. 
Icke heller har vad i förevarande sammanhang i övrigt anförts och föreslagits 
givit riksdagen anledning till erinran.

Under åberopande härav får riksdagen anmäla, att riksdagen dels godkänt 
de grunder för statsbidrag till uppförande eller inrättande av anstalter för 
bildbara sinnesslöa, som förordats i statsrådsprotokollet över socialärenden för 
den 3 mars 1944, att tillämpas från och med den 1 juli 1944, dels ock till 
Uppförande eller inrättande av anstalter för bildbara sinnesslöa för budget
året 1944/45 under femte huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 200 000 
kronor.

Stockholm den 27 juni 1944.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 424.
Godkänd av första kammaren den 27 juni 1944. 
Godkänd av andra kammaren den 27 juni 1944.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående anslag för budgetåret 1944/45 till ut
bildning av akut antal barnmorskor.

(Statsutskottets utlåtande nr 192.)

Till Konungen.

I propositionen nr 282 Ilar Kungl. Ma j :t, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 19 maj 1944, föreslagit 
riksdagen att till Extra kurser för utbildning av barnmorskor för budgetåret 
1944/45 under femte huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 90 000 kronor.
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Av medicinalstyrelsens utredning framgår, att i början av innevarande år 
förelåg ett underskott av omkring 90 barnmorskor och att detta underskott 
under de närmaste fem åren kan beräknas stiga till omkring 300, därest icke 
särskilda åtgärder vidtagas. Bristen på barnmorskor hänför sig främst till 
den slutna förlossningsvården, men gör sig även på sina håll gällande inom 
den öppna vården. I likhet med departementschefen har riksdagen funnit an
märkningsvärt, att densamma icke blivit klarlagd tidigare än som nu skett.

Kungl. Maj:ts förslag, som avser att åstadkomma en tillfällig utökning av 
antalet utexaminerade barnmorskor från omkring 45 till 130 per år, har icke 
givit riksdagen anledning till erinran.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riks
dagen till Extra kurser för utbildning av barnmorskor för budgetåret 1944/45 
under femte huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 90 000 kronor.

Stockholm den 27 juni 1944.
Med undersåtlig vördnad.

Nr 425.
Godkänd av första kammaren den 27 juni 1944. 
Godkänd av andra kammaren den 27 juni 1944.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. May.ts pro
position angående anslag till upplysningsverksamhet i ut
landet angående Sverige.

(Statsutskottets utlåtande nr 197.)

Till Konungen.

I propositionen nr 1 bär Kungl. Maj :t under tredje huvudtiteln (punkt 20) 
föreslagit riksdagen att till Upplysningsverksamhet i utlandet angående Sve
rige för budgetåret 1944/45 anvisa ett anslag av 445 000 kronor.

”Sedermera har Kungl. Maj :t i propositionen nr 266, under åberopande av 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över utrikesdepartementsärenden för den 
12 maj 1944, med återkallande av ovannämnda i statsverkspropositionen gjor
da framställning, föreslagit riksdagen att till Upplysningsverksamhet i utlan
det angående Sverige för budgetåret 1944/45 anvisa ett anslag av 529 500 
kronor.

I propositionen nr 266 har Kungl. Maj :t på grundval av den s. k. amerika- 
utredningen framlagt förslag till viss omorganisation av den svenska upplys
ningsverksamheten i utlandet syftande till förbättring och utvidgning av 
Sveriges kulturella förbindelser med övriga länder. Jämsides med förstärk
ningen av de ekonomiska förbindelserna är även ett vidgat utåtriktat upp
lysningsarbete och ett ökat kulturellt utbyte med övriga länder en angelägen 
uppgift för vårt land. En rätt bedriven upplysningsverksamhet är enligt 
riksdagens mening ett betydelsefullt medel för främjandet och utvecklandet a*' 
vårt näringsliv' och av våra kommersiella förbindelser med utlandet.


